



MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

ANO: 2015

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DOCE CRISTAL INDUSTRIA E COMERCIO ED PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA- EPP NE01345 DE 01.10.2015 PROC. 03350/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 603/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0001/2015.	SUCO PRONTO, Apresentação: pronto para consumo, Composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabisulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante do tipo vitamina C ou ácido ascórbico, Sabor: maracujá, Unidade de Fornecimento: caixa com 200 ml, Características Adicionais: com canudinho	48100	0,75	36.075,00
FRAZÃO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE01348 DE 01.10.2015 PROC. 0446/2015; ATA DE PDI Nº 045/2015	IOGURTE, Descrição: Líquido; sem glúten; com polpa de fruta; sabores variados; Unidade de Fornecimento: garrafa de 150 a 200g.	10800	1,59	17.172,00
R B DE ALMEIDA E CIA LTDA NE01343 DE 02.10.2015 PROC. 0856/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITACAO-RDL Nº 038/15-FHEMOAM.	MEDALHA, Material: metal; Tratamento superficial: dourada, prateada ou bronzeada; Diâmetro: 70mm; Com impressão eletrônica; Personalização a ser definida pelo órgão.	24	6,80	163,20
	MEDALHA, Material: Metal, Tratamento Superficial: dourada, Dimensões: Diâmetro de 55 mm, Características Adicionais: cunhada em alto relevo; personalização a ser definida pelo órgão solicitante.	1000	5,80	5.800,00
ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA NE01361 DE 02.10.2015 PROC. 0158/2015; ATA DA SESSÃO PUBLICA DA CEL Nº003/15, FHEMOAM	MICROFONE, Tipo: Dinâmico; Resposta de frequência: 80 Hz-15 KHz; Padrão polar: Supercardióide; Impedância: 600 Ohms; Sensibilidade: -52 dBV (0 dBV = 1 V/Pa), 2,5 mV/Pa; Ficha: XLR balanceada de três pinos (macho).	10	150,00	1.500,00
JAPURA PNEUS LTDA NE01362 DE 02.10.2015 PROC. 03249/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº613/15; ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0257/15.	PNEU AUTOMOTIVO, Designação Tamanho: 255/70 R 16, Categoria Emprego: automóveis, Aplicação: estradas pavimentadas, Construção: radial, Estrutura: normal, Montagem: S/C, Características Adicionais: produto NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	16	430,00	6.880,00
	PNEU AUTOMOTIVO, Designação Tamanho: 175/70 R 14, Categoria Emprego: automóveis, Aplicação: estradas pavimentadas, Construção: radial, Estrutura: normal, Montagem: S/C, Características Adicionais: produto novo, não reformado, não remoldado e não recauchutado.	20	169,00	3.380,00
A G DA GAMA LOPES NE01363 DE 02.10.2015 PROC. 0370/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – RDL	CAPACITOR, Tipo: 3 fases, Potência: 25kva, Tensão nominal: 220 V, Nível de Isolação: 2,16 KV, Capacitância: 1370wf, Frequência Nominal: 60Hz.	02	2.900,00	5.800,00
PNEU FORTE LTDA NE01364 DE 02.10.2015 PROC. 03249/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº043/15; ATA DE REGISTRO DE PREÇO	PNEU AUTOMOTIVO, Designação Tamanho: 205/75 R 16, Categoria Emprego: automóveis, Aplicação: estradas pavimentadas, Construção: radial, Estrutura: normal, Montagem: S/C, Características Adicionais: produto novo, não reformado, não remoldado e não recauchutado.	12	369,80	4.437,60
MAQMOTO MAQUINAS E MOTORES LTDA NE01365 DE 02.10.2015 PROC. 0992/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/15.	BUCHA REDUÇÃO ÁGUA, Material: Ferro Galvanizado; Bitola: 2 ½ x 1 polegada.	01	15,00	15,00
	CHAVE DE FLUXO, Diâmetro: 1 pol, Tipo: chave de fluxo com palheta; Aplicação: sistemas de óleo, refrigeração e lubrificação em bombas e compressores, etc.	01	188,65	188,65
	PAINEL ELÉTRICO, Descrição: painel em caixa termoplástica, Partida Direta Trifásica, Potência: 2.5/3CV, 220V, Relé térmico (ajuste): 8 - 12.5A, Aplicação: bombas submersas de poços artesianos, bombas centrífugas, bombas de incêndio, compressores e motores em geral.	01	588,00	588,00

SOCIEDADE FOGAS LIMITADA NE01366 DE 02.10.2015 PROC. 01092/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/15.	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, Material: composição básica de propano e butano (gás de cozinha), Unidade de Fornecimento: botija com 13 kg, retornável, Aplicação: fogões domésticos	45	48,50	2.182,50
ROMANA INDUSTRIA DE COLCHÕES LTDA - EPP NE01370 DE 02.10.2015 PROC. 01292/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 445/2015. ATA DE REGISTRO DE	COLCHÃO ESPUMA, Material: espuma 100% poliuretano, densidade D-33, Dimensões: 188 x 78 cm. Espessura de 17cm, Revestido em tecido com tratamento antiácara, antimoho e antifungo.	01	179,90	179,90
SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME NE01369 DE 05.10.2015 PROC. 01188/2015; ATA DA SESSÃO PUBLICA DA CEL Nº025/15- FHEMOAM	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado, Teor Alcoólico: 92,8º INPM, Apresentação: líquido, Unidade de Fornecimento: frasco com 1 litro	810	5,20	4.212,00
JLN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA NE01371 DE 05.10.2015 PROC. 0979/2015; ATA DA REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°033/15- FHEMOAM.	TINTA PARA CIMENTADO, Cor: a ser definida pelo órgão solicitante, Unidade de Fornecimento: lata com 18 litros	03	117,50	352,50
	COMPENSADO, Material: paricá, tipo naval, comprimento 2,44 m, largura 1,22 m, espessura 20mm.	03	149,90	449,70
	TINTA ACRÍLICA, Cor: amarelo demarcação, Aplicação: piso, Unidade de Fornecimento: latão com 18 litros.	02	112,60	225,20
	CIMENTO PORTLAND, Composição: composto com filer calcáreo em teor entre 6 a 10%,, Classe: CP II - F - 32, Cor: cinza, Unidade de Fornecimento: saco com 42,5 kg	02	35,10	70,20
	TINTA ACRÍLICA, Cor: pérola, Unidade de Fornecimento: latão de 18 litros	05	129,35	646,75
	VERNIZ PARA MADEIRA, Cor: incolor, Aplicação: multiuso, Características Adicionais: verniz marítimo, Unidade de Fornecimento: galão de 3,60 litros	03	34,95	104,85
	PORTA DE MADEIRA, Material: cedrinho, Acabamento Superficial: lisa, Comprimento: 2,10 m, Largura: 80 cm	02	136,75	273,50
MELO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA NE01372 DE 06.10.2015 PROC. 03404/2015; PREGÃO ELETRONICO N°1682/14 ATA DA REGISTRO DE PREÇO N°025/15	BATERIA, Tensão: 12 volts, Amperagem: 60 A, Tipo: selada, Características Adicionais: produto novo, não reformado, garantia 12 meses.	04	209,00	836,00
	BATERIA, Tensão: 12 volts, Amperagem: 90 A, Tipo: selada, Características Adicionais: produto novo, não reformado, garantia 12 meses.	05	420,00	2.100,00
PALACIO DE MATERIAL DE SEGURANCA LTDA NE01378 DE 07.10.2015 PROC. 03240/2015; PREGAO ELETRONICO N° 401/15; ATA DA REGISTRO PREÇO	CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO, Tipo: gás carbônico (CO2), Capacidade: 06 kg, Informações Adicionais: os extintores deverão estar em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO	32	57,00	1.824,00
POOL ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA NE01379 DE 07.10.2015 PROC. 01102/2015; ATA DA REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°030/15.	CABO FLEXÍVEL (CORDÃO) ISOLADO COM PVC, Tipo: Cordão de perfil plano sem cobertura (cordão paralelo), com ranhura longitudinal de separação; Número de Condutores x Seção Nominal: 2 x 2,5 mm²; Material Condutor: Cobre; Flexibilidade: Classe 5; Isolação: à base de PVC/D; Classe Térmica: 70°C; Tensão Nominal: 300/300 V; Cor da Isolação: A ser definida pelo órgão solicitante; Designação: 247 NM 42 C5; Norma Aplicável: NBR NM 247-5; Aplicações Típicas: Instalações móveis; Unidade de Fornecimento: Peça com 100 metros.	200	2,01	402,00
	CURVA ELETRODUTO, Material: PVC rígido, Tipo: roscável, Angulação: 90°, Bitola: 3/4 pol	03	0,80	2,40
	LUVA ELETRODUTO, Material: PVC rígido, Tipo: roscável, Bitola: 3/4 pol	15	0,48	7,20
	RELÉ FOTOELÉTRICO, Voltagem: 220 V, Frequência: 50/60 Hz, Potência Comandada: 1000 W (resistiva); 1800 VCA (indutiva), Aplicação: comando rede iluminação, Características Adicionais: com base	07	18,30	128,10

	REATOR EXTERNO LÂMPADA, Aplicação: Lâmpada vapor de mercúrio, Tensão: 220 V. Potência: 400 W, Frequência: 60Hz, Características adicionais: alto fator de potência MARCA: N/TEM.	07	50,89	356,23
	ELETRODUTO, Material: PVC rígido, Bitola: 3/4 pol, Unidade de Fornecimento: barra de 3 metros	10	4,43	44,30
	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, Material: aço zincado, Tipo: S10, Características Adicionais: auto-atarrachante e acompanhado de bucha de fixação	50	0,27	13,50
B A ELETRICA LTDA NE01380 DE 07.10.2015 PROC. 01102/2015; ATA DA REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº030/15	REFLETOR, Material: alumínio fundido; Dimensões aproximadas: 28 x 38 x 16cm; para lâmpadas do tipo mista de 400W a 500W / 220V, E-40. Refletor com base/suporte para fixação.	07	42,05	294,35
DISTRELE DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA NE01381 DE 07.10.2015 PROC. 01102/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº020/15	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, Potência: 400 W, Tipo Base: E-40	07	24,50	171,50
ITALUX PNEUS E ACUMULADORES LTDA NE01373 DE 08.10.2015 PROC. 03404/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 2125/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, Potência: 400 W, Tipo Base: E-40	01	380,00	380,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA NE01382 DE 08.10.2015 PROC. 615/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITACAO Nº037/15.	PAINEL CENTRAL, Aplicação: para gases medicinais oxigênio ou ar comprimido, Material: aço inoxidável; Com MANIFOLD automático PCM 30 ar medicinal; Qmáx=30m3/h em latão.	02	2.525,24	5.050,48
	VÁLVULA, Tipo: conexão dupla retenção Oxigênio; Aplicação: gasoterapia.	22	48,20	1.060,40
	VÁLVULA, Tipo: conexão dupla retenção Ar Comprimido; Aplicação: gasoterapia.	20	49,20	984,00
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE01367 DE 10.10.2015 PROC. 03449/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 1026/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº0384/15. PREGÃO ELETRONICO Nº 390/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AA (pequena); Voltagem: 1,5V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	240	1,54	369,60
	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: D (grande); Voltagem: 1,5V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	20	9,24	184,80
	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AAA (palito); Voltagem: 1,5V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	80	1,62	129,60
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE01388 DE 16.10.2015 PROC. 03454/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 1718/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº0333/15. PREGÃO ELETRONICO Nº 302/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO	SACO COLETA LIXO, Material: plástico. Capacidade: 100 l. Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	200	14,78	2.956,00
	SACO COLETA LIXO, Material: plástico. Capacidade: 150 l. Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	20	24,99	499,80
	SACO COLETA LIXO, Material: plástico. Capacidade: 30 l. Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	150	7,80	1.170,00
A P SARUBBI INFORMATICA ME NE01389 DE 16.10.2015 PROC. 03454/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 1752/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº0414/14.	VASSOURA, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: piaçava, Material Cabo: madeira, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: base retangular com 20 furos e dimensão mínima de 30 cm	10	3,99	39,90
M W P AMORIM DE SOUZA EIREL- EPP NE01390 DE 16.10.2015 PROC. 03454/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 2000/15	RODO LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 60 cm, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto.	10	4,94	49,40

2284/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°066/14.	VASSOURA DE CIPÓ, Material: fios de cipó, Aplicação: para limpeza geral, Características Adicionais: com cabo de madeira, base retangular com 20 furos e dimensão mínima de 30 cm	10	4,81	48,10
	VASSOURA, Material Cepo: em plástico polipropileno, Material Cerdas: sintéticas onduladas, Comprimento Cabo: mínimo 1,20 m, Aplicação: para limpeza pesada de pisos	10	4,35	43,50
M A C DE MELO NE01391 DE 16.10.2015 PROC. 03454/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 700/15, ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0380; PREGÃO ELETRONICO N° 1752/14, ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0414/14; PREGÃO ELETRONICO N° 302/15, ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0414/15	SACO LIMPEZA, Material: 100% algodão, Apresentação: alvejado, Cor: branca	300	1,43	429,00
	BALDE, Material: plástico reforçado em polipropileno, Capacidade: 20 l, Características Adicionais: com alça de metal	10	5,87	58,70
	FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: amarela, Comprimento: 58 cm, Largura: 40 cm, Características Adicionais: com bainha	72	1,10	79,20
	DETERGENTE, Composição: ph neutro, biodegradável e outras substancias, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: limpeza geral, Unidade de Fornecimento: frasco de 500ml	480	0,97	465,60
SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOSLTDA ME NE01392 DE 16.10.2015 PROC. 03454/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1752/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0414/15	LUSTRA MÓVEIS, Composição: cera (microcristalina ou natural), parafina, silicone, alcalinizande, espessante, tensoativo, formaldeído, solvente alifático, perfume, água e outras substâncias, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: frasco de 200ml.	72	1,15	82,80
COMERCIO DE ALMIENTOSE BEBIDAS RIO MADEIRA LTDA NE01393 DE 16.10.2015 PROC. 03454/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 700/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0380/15. PREGÃO ELETRONICO N° 718/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0333/15. PREGÃO ELETRONICO N° 2122/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0414/15	LIMPA VIDROS, Composição: tensoativa, coadjuvante, água, corante e outros, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml, Características Adicionais: com registro no Ministerio da Saúde	48	1,59	76,32
	DESINFETANTE, Aplicação: para limpeza de piso e banheiro, Aspecto Físico: líquido, Fragrância: variadas, Características Adicionais: bactericida e neutralizador de odores, Unidade de Fornecimento: frasco de 5 litros	80	8,29	663,20
	PAPEL TOALHA, Material: 100% fibra celulósica vegetal virgem, Cor: branca, Dimensões: rolo de 20 cm x 100 m, Apresentação: rolo com folha simples, gofrado, alta qualidade, não reciclado.	600	4,48	2.688,00
BRIO QUIMICA COM. DE ALIMENTOS LTDA NE01394 DE 16.10.2015 PROC. 03454/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1752/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0414/14.	CERA, Composição: emulsão de ceras, nivelador, plastificante, fixador de brilho, pigmento, fragrância, conservante e água, Aplicação: limpeza em geral, Aspecto Físico: líquido, Cor: incolor, Unidade de Fornecimento: frasco contendo 5 litros, Informações Adicionais: Produto em conformidade com a legislação em vigor	64	11,95	764,80
	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem, Cor: branca, Apresentação: rolo com folha simples, alta qualidade e gofrada, Dimensões: 10 cm x 300 m	320	2,90	928,00
LIMA E GOMES LTDA ME NE01395 DE 16.10.2015 PROC. 01395/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 2284/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°066/14	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, Aplicação: ambiente, Aspecto Físico: aerosol, Unidade de Fornecimento: frasco com 400 ml MARCA: bom ar	72	4,97	357,84
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE01397 DE 16.10.2015 PROC. 03449/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1026/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0384/15. PREGÃO ELETRONICO N° 390/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0384/15	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AA (pequena); Voltagem: 1,5V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	240	1,54	369,60
	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: D (grande); Voltagem: 1,5V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	20	9,24	184,80
	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AAA (palito); Voltagem: 1,5V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	80	1,62	129,60

TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE01410 DE 20.10.2015 PROC. 0793/2015; PREGAO ELETRONICO N° 256/15, ATA DE REGISTRO DE PRECOS	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Meropenem pó p/ solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1314	2000	17,10	34.200,00
W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA NE01411 DE 20.10.2015 PROC. 0793/2015; PREGAO ELETRONICO N° 223/15, ATA DE REGISTRO DE PRECOS	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Piperacilina + Tazobactam IV pó para solução injetável, Concentração: 4g+500mg, Apresentação: Frasco-ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.4170	500	56,24	28.120,00
K E COM E REP DE PROD FERMAC DE USO HUMANO LTDA ME NE01412 DE 20.10.2015 PROC. 03490/2015; PREGAO ELETRONICO N° 626/15, ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°0253/15.	TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial, Tamanho Capacidade: 13x75mm, aspiração de 4 ml, Características Adicionais: Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico P.E.T., incolor, estéril, com 60 unidades de HEPARINA de sódio jateado na parede interna do tubo (Proporção 15 unidades USP/ml de sangue) . Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica na cor VERDE. Esterilizado a radiação gama. Tubos etiquetados, contendo: n.º de lote , prazo de validade e n.º de catálogo . Registro do Ministério da Saúde e volume de aspiração.	4200	0,52	2.184,00
DECARES COMERCIO LTDA NE01413 DE 20.10.2015 PROC. 03490/2015; PREGAO ELETRONICO N° 2227/14, ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°0008/15.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.3320 - Óculos p/ proteção cirúrgica transparente.	72	2,95	212,40
CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA NE01417 DE 20.10.2015 PROC. 0430/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITACAO-RDL N°012/15.	CODEÍNA (FOSFATO), Forma Farmacêutica: solução oral, Concentração: 3 mg/ml, Forma De Apresentação: frasco de 120ml	50	21,08	1.054,00
	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Morfina (sulfato), Concentração: 10mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2756	4000	0,3120	1.248,00
CIRURGIA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP NE001418 DE 20.10.2015 PROC. 0640/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 2227/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°0008/15	GRUPO CEMA 0245 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4301 - Termômetro clínico digital MARCA:solidor.	25	7,42	185,50
SALDANHA RODRIGUES LTDA NE001419 DE 20.10.2015 PROC. 01331/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 2356/14 ATA DE REGISTRO DE PRECO N°048/15.	GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , Descrição: CEMA0245.3229 - Coletor universal descartável, cap. 80ml, opaco, tampa rosqueável, embalado individualmente, com marca do fabricante impressa no produto e na embalagem.	28100	0,20	5.620,00
HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE01432 DE 22.10.2015 PROC. 02236/2015; MEMO N°877/14- SUB.ALMOX E PARECER N°09/15- AS IUR/FEHEMOAM	RECONHECIMENTO DE DIVIDA: Folha de informação de Exercícios Anteriores n° 020/15-FEHEMOAM,	01	55.445,00	55.445,00
ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA NE01471 DE 27.10.2015 PROC. 01037/2015; ATA DE SESSAO PUBLICA DA CEL N° 077/15-FHEMOAM.	FRONHA, Material: 100% Algodão; Cor: A definida pelo órgão solicitante; Tamanho: 50 x 70 cm.	40	6,00	240,00
ORTOSENSA PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES NE01472 DE 27.10.2015	FAIXAS ELÁSTICAS FISIOTERÁPICAS, Intensidade: média; Comprimento: 1,2 a 1,5 metros.	10	24,00	240,00

NE01472 DE 27.10.2015 PROC. 01037/2015; ATA DE SESSAO PUBLICA DA CEL N° 077/15-FHEMOAM.	FAIXAS ELÁSTICAS FISIOTERÁPICAS, Intensidade: suave; Comprimento: 1,2 a 1,5 metros;	10	24,00	240,00
	FAIXAS ELÁSTICAS FISIOTERÁPICAS, Intensidade: forte; Comprimento: 1,2 a 1,5 metros;	10	25,30	253,00
K R MATTOS & CIA LTDA ME NE01473 DE 27.10.2015 PROC. 01037/2015; ATA DE SESSAO PUBLICA DA CEL N° 077/15-FHEMOAM.	TOALHA ROSTO, Descrição: em 100 % algodão, gramatura mínima de 450 g/m², felpuda, antialérgica, pré-lavada, pré-encolhida, com barra, deve possuir boa absorção, Dimensões: 0,50 x 0,80 m (+/- 0,05m), Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	80	9,90	792,00
	LENÇOL, Modelo: solteiro; Tipo: sem elástico; Material: Tecido 100% algodão com 150 a 160 fios, Dimensões: 1,50m x 2,30m (+/- 10cm), Cor: a definir.	40	29,99	1.199,60
HENRIQUE FRANKLIN R ALBUQUERQUE NE01474 DE 27.10.2015 PROC. 0979/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITACAO-RDL N° 033/15-FHEMOAM.	SELADOR MADEIRA, Cor: incolor, Unidade de Fornecimento: galão de 3.60 litros	03	44,00	132,00
	PINCEL (TRINCHA), aplicação: ideal para aplicação de cola, Material: cerda sem gris e cabo plástico, Apresentação: uma polegada	05	9,50	47,50
	DOBRADIÇA, Material: ferro, Acabamento: polido, Características Adicionais: acompanhada de parafusos, Dimensões: 3.1/2 pol	54	2,50	135,00
	COLA, Aplicação: para colagem de fórmicas, borracha, madeiras e etc, Tipo: cola de contato em epóxi, Unidade de Fornecimento: latão com 3,3 Kg.	03	49,50	148,50
D M SOBRAL VALENTE & CIA LTDA-ME NE01489 DE 29.10.2015 PROC. 01007/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITACAO-RDL N° 048/15-FHEMOAM.	MANDRIL, Tipo: iluminado; Aplicação: para intubação endotraqueal; Material: cobre flexível cromado; Com pilhas, lâmpada LED (ecológica) e encaixe tipo macho para acoplamento no cabo; Tamanho: adulto, 32 a 35cm.	02	800,00	1.600,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE01490 DE 29.10.2015 PROC. 01007/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITACAO-RDL N° 048/15-FHEMOAM.	MANDRIL, Tipo: iluminado; Aplicação: para intubação endotraqueal; Material: cobre flexível cromado; Com pilhas, lâmpada LED (ecológica) e encaixe tipo macho para acoplamento no cabo; Tamanho: pediátrico, 28cm.	02	356,00	712,00
M M DIAGNOSTICA COMERCIAL LTDA EPP NE01491 DE 29.10.2015 PROC. 01943/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITACAO- RDL N° 046/15-FHEMOAM.	AGULHA PARA BIÓPSIA, Aplicação: em biópsia de medula óssea, Material: aço inox, Tipo: Jamshidi, reutilizável, Tamanho/Capacidade: 11GA x 4 polegadas (10 cm).	02	280,00	560,00
	AGULHA PARA MIELOGRAMA, Tipo: Rosenthal; Reutilizável; Composta de uma cânula externa e um mandril, ambos com ponta biselada; Material: aço inoxidável; Agulha sem sinal de rebarbas e/ou oxidação; Cânula com conexão LUER LOCK; Tamnho: 1.20(18G) x 30mm	05	245,00	1.225,00
C C FERREIRA-ME NE01495 DE 29.10.2015 PROC. 03284/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL N° 008/15-FHEMOAM	RIBBON, Cor: Preto; Compatível com impressora Zebra S 600 stripe e etiquetas BOPP perolado; Largura: 110 mm; Comprimento Padrão: 450 m.	60	79,00	4.740,00
NOROESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA NE01504 DE 29.10.2015 PROC. 0993/2015; ATA DE DISPENSA DE LICITACAO-RDL N° 31/15- FHEMOAM.	VÁLVULA SOLENÓIDE, Descrição: para corte de combustível da bomba injetora, Alimentação: 12V	01	3.287,69	3.287,69
LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA NE01506 DE 29.10.2015 PROC. 0861/2015; PREGAO ELETRONICO N° 2157/14 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 547/14.	PAPEL PARA REPROGRAFIA, Material: celulose vegetal, Aplicação: impressão a laser, a jato de tinta, copiadoras, fax plano e offset, Formato: A4 (210x297mm), Gramatura: 75 g/m², Cor: branca, Unidade de Fornecimento: resma (500 folhas), Características Adicionais: Alcalino, impressão frente e verso	1850	8,65	16.002,50

TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE01496 DE 30.10.2015 PROC. 0797/2015; PREGAO ELETRONICO N° 770/15 ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 0294/15-FHEMOAM.	ANAGRELIDA (CLORIDRATO), Forma Farmacêutica: cápsula, Concentração : 0,5 mg	3500	21,07	73.745,00
TAPAJOS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA NE01497 DE 30.10.2015 PROC. 03305/2015; PREGAO ELETRONICO N° 1920/14 - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 440/14; PREGAO ELETRONICO N° 1967/14 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 442/14 - PREGAO ELETRONICO N° 869/14; ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 360/14 - PREGAO ELETRONICO N° 031/14; ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 94/14 - PREGAO ELETRONICO N° 316/14; ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 154/14 - PREGAO ELETRONICO N° 1996/14; ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 25/14.	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO), Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração : 150 mg/ml, Forma De Apresentação: frasco ampola com 1ml	120	17,00	2.040,00
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 8 mg	7000	2,28	15.960,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Bromoprida solução oral, Concentração: 4mg/ml, Apresentação: Frasco 20ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1289	1000	1,20	1.200,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Omeprazol. Solução injetável, Concentração: 40mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0252	5500	4,70	25.850,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cetoconazol, Concentração: 200mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0252	2000	0,10	200,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Sulfametoxazol+ Trimetoprima. Suspensão oral, Concentração: 200+40mg/5ml, Apresentação: Frasco 100 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0252	2500	1,40	3.500,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Dexametasona Elixir (solução oral), Concentração: 0,5mg/5ml, Apresentação: Frasco 120ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0252	450	1,21	544,50
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE01498 DE 30.10.2015 PROC. 0861/2015; PREGAO ELETRONICO N° 529/15 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 265/15. PREGAO ELETRONICO N° 662/15 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 245/15.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ambroxol xarope adulto, Concentração: 30 mg/5ml, Apresentação: Frasco 120 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.3193	1000	1,68	1.680,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Dexametasona creme, Concentração: 1mg/g (0,1%), Apresentação: Bisnaga 10g, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0325	700	0,77	539,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cloreto de sódio + benzalcônio + nafazolina solução nasal adulto, Concentração: 9mg+ 0,1mg + 0,5mg, Apresentação: Frasco 30ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0325	400	0,90	360,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE01499 DE 30.10.2015 PROC. 3305/2015; PREGAO ELETRONICO N° 770/15; ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 294/15 - PREGAO ELETRONICO N° 139/15; ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 96/15 PREGAO ELETRONICO N° 117/15; ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 83/15 - PREGAO ELETRONICO N° 170/15; ATA DE	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Alopurinol, Concentração: 100mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2520	20000	0,04	800,00
	GRUPO CEMA 0102 - , Denominação Comum Brasileira: Captopril, Concentração: 25mg, Apresentação: Comprimido sulcado, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.0044	10000	0,03	300,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Azitromicina, Concentração: 500mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2544	6000	0,37	2.220,00

HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA NE01500 DE 30.10.2015 PROC. 03305/2015; PREGAO ELETRONICO N° 275/15 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 130/15.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ondansetrona solução injetável, Concentração: 8mg/4ml, Apresentação: Ampola 4ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2783	8000	0,80	6.400,00
VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA NE01501 DE 30.10.2015 PROC. 03305/2015; PREGAO ELETRONICO N° 868/15 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 330/15.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Dexametasona (fosfato) solução injetável, Concentração: 4mg/ml, Apresentação: Ampola 2,5ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0304	1200	0,92	1.104,00
GAMACORP HOSPITALAR- COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE01502 DE 30.10.2015 PROC. 03305/2015; PREGAO ELETRONICO N° 479/15 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 283/15.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Água destilada, Apresentação: Ampola 10ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0441	9000	0,18	1.620,00
S SOBRAL CIA LTDA NE01503 DE 30.10.2015 PROC. 03305/2015; PREGAO ELETRONICO N° 002/15 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 78/15.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Omeprazol, Concentração: 20mg, Apresentação: Cápsula, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2782	80000	0,07	5.600,00
TOTAL GERAL				420.605,36

Manaus, 31 de outubro de 2015.

Iraneide da Cunha Marques
Gerente de Compras

